
Rúbrica 

(,J (88) 3665-1130 

 

. ouvidoria©morrinhos.ce.gov.br  

  

RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA, 51 N, CENTRO, 
CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE 9 

Governo Municipal de 

MORRIN 1108 
TrabaJho e compromisso 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO 

10 ADENDO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL 

TOMADA DE PREÇOS N° 2402.01/2023 
O Município de Morrinhos/CE, através da Comissão Permanente de Licitação toma 
público, para conhecimento de todos os interessados, que haverá alteração no 
TOMADA DE PREÇOS N° 2402.01/2023, cujo objeto é a: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  DE VIDEOMONITORAMENTO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICíPIO DE 
MORRINHOS - CE. 

DAS ALTERAÇÕES: 
1. Altera-se o item 7.0 do Termo de referência, passando a vigorar conforme abaixo: 

7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E ELEMENTO DE DESPESA: 
7.1. As despesas objeto deste Termo serão custeadas com Recursos Ordinários 
consignados no orçamento da Secretaria contratante conforme classificação da 
funcional programática abaixo: 

2. Altera-se o item 15.0 do edital, passando a vigorar conforme abaixo: 

15.0-DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FONTE DE RECURSOS 
15.1- As despesas objeto deste Termo serão custeadas com Recursos Ordinários 
consignados no orçamento da Secretaria contratante conforme classificação da 
funcional programática: 

IW morrinhos.ce.gov.br  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ELEMENTO DE DESPESAS 
0201.04.122.0002.2.003 - Gestão e Manutenção das 3.3.90.39.00, 3.3.90.30.00 e 
Atividades da Secretaria de Ação Governamental 4.4.90.52.00 
0502.12.122.0002.2.020 - Gestão e Manutenção das 

3.3.90.39.00, 3.3.90.30.00 e 
Atividades da Sec. De Educação, Cultura e Desporto e do

4.4.90.52.00 
FME,e 
0502.12.361.0014.2.022 - Manu. E Desenv. do Ensino 3.3.90.39.00, 3.3.90.30.00 e 
Fundamental nas Modalidades Regular e Integral 4.4.90.52.00 
0601.10.122.0002.2.046 - Gestão e Manutenção das 3.3.90.39.00, 3.3.90.30.00 e 
Atividades da Secretaria de Saúde 4.4.90.52.00 
0601.10.301.0010.2.049 - Manutenção dos Serviços da 3.3.90.39.00, 3.3.90.30.00 e 
Atenção Primária 4.4.90.52.00 
0601.10.302.0011.2.053 - Manutenção da Média e Alta 3.3.90.39.00, 3.3.90.30.00 e 
Complexidade Ambulatorial e Hospitalar 4.4.90.52.00 
0701.08.122.0002.2.059 - Gestão e Manutenção das 3.3.90.39.00, 3.3.90.30.00 e 
Atividades da Secretaria de Assistência Social 4.4.90.52.00 
0702.08.244.0008.2.068 - Bloco dos Serviços da Prestação 3.3.90.39.00, 3.3.90.30.00 e 
Social Básica - PSB 4.4.90.52.00 
0702.08.244.0008.2.069 - Bloco dos Serviços da Proteção 3.3.90.39.00, 3.3.90.30.00 e 
Social Especial de Média e Alta Complexidade 4.4.90.52.00 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ELEMENTO DE DESPESAS 
0201.04.122.0002.2.003 - Gestão e Manutenção das 3.3.90.39.00, 3.3.90.30.00 e 
Atividades da Secretaria de Ação Governamental 4.4.90.52.00 

CNPJ: 07.566.920/0001-10 



ie L 4 da Rocha 
Pregoeiro 

Governo Municipal de 

MORRINHOS 
Trabalho e Compromisso 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO 

           

Tendo em vista que tais modificações não afetam diretamente na formulação das 
propostas, fica mantida a data de abertura do certame. As demais condições 
permanecem inalteradas. 

Morrinhos-Ce, em 27 de Fevereiro de 2023. 

(88)3665-1130 

 

. ouvidoria@morrinhos.ce.gov.br «» morrinhos.ce.gov.br  

  

RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA, SI N, CENTRO, 
CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE 9 

 

0502.12.122.0002.2.020 - Gestão e Manutenção das 
3.3.90.39.00, 3.3.90.30.00 e 

Atividades da Sec. De Educação, Cultura e Desporto e do
4.4.90.52.00 

FME,e 

0502.12.361.0014.2.022 - Manu. E Desenv. do Ensino 3.3.90.39.00, 3.3.90.30.00 e 
Fundamental nas Modalidades Regular e Integral 4.4.90.52.00 
0601.10.122.0002.2.046 - Gestão e Manutenção das 3.3.90.39.00, 3.3.90.30.00 e 
Atividades da Secretaria de Saúde 4.4.90.52.00 
0601.10.301.0010.2.049 - Manutenção dos Serviços da 3.3.90.39.00, 3.3.90.30.00 e 
Atenção Primária 4.4.90.52.00 
0601.10.302.0011.2.053 - Manutenção da Média e Alta 3.3.90.39.00, 3.3.90.30.00 e 
Complexidade Ambulatorial e Hospitalar 4.4.90.52.00 
0701.08.122.0002.2.059 - Gestão e Manutenção das 3.3.90.39.00, 3.3.90.30.00 e 
Atividades da Secretaria de Assistência Social 4.4.90.52.00 
0702.08.244.0008.2.068 - Bloco dos Serviços da Prestação 3.3.90.39.00, 3.3.90.30.00 e 
Social Básica - PSB 4.4.90.52.00 
0702.08.244.0008.2.069 - Bloco dos Serviços da Proteção 3.3.90.39.00, 3.3.90.30.00 e 
Social Especial de Média e Alta Complexidade 4.4.90.52.00 

CNP3: 07.566.920/0001-10 

 


